
 
AMTSBLATT 

F Ü R  D I E  S T A D T  R E M S C H E I D  
 

23. Jahrgang Ausgegeben am 11. April 2018 Nummer 8 

 
Nr. Datum Titel Seite 

18/53 10.04.2018 Verordnung vom 10.04.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
am 29.04.2018 in Alt-Remscheid 

3 

18/54 10.04.2018 Verordnung vom 10.04.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
am 15.04.2018 in Remscheid-Lennep 

3 

18/55 29.03.2018 Kommunaler Wohnbauflächenpotenzialatlas:  
Widerspruchsrecht der Grundstückseigentümer (veröffentlichende Stelle:  
Fachdienst Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften) 

3 

18/56 11.04.2018 Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt Remscheid  
hat neue Bodenrichtwerte zum 01.01.2018 ermittelt 

4 

18/57 12.03.2018 Erneute Öffentliche Auslegung der 7. Änderung des Flächennutzungsplanes  
– Gebiet östlich Bahnhof Lennep 

4 

18/58 11.04.2018 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Stadt Remscheid - 

7 

18/59 11.04.2018 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz - Stadt Remscheid - 

9 

18/60 11.04.2018 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz - Technische Betriebe Remscheid - 

9 

18/61 11.04.2018 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Jobcenter Remscheid - 

10 

18/62 11.04.2018 Aufgebot von Sparkassenbüchern 10 

18/63  Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen  
im Monat Mai 2018 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

 Impressum 

 

Herausgeber: 
Stadt Remscheid 
Der Oberbürgermeister 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
 
Verantwortlich: Sabine Räck 
Erscheinungsweise: monatlich 
 
Bestellungen, Adressenänderungen und Nachsendungen: 
Stadt Remscheid 
Büro des Oberbürgermeisters 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
E-Mail: Remscheid@remscheid.de 
Telefon: 02191 16-3518 
 
Der Abonnementpreis  
beträgt bei Postbezug jährlich 30,00 EURO (Preis enthält keine Mehrwertsteuer). 
Einzelexemplare sind unter anderem in allen öffentlichen Dienststellen kostenlos erhältlich. 
 
Druck:  
Druckerei der Stadt Remscheid, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid 
 
Internet: http://www.remscheid.de 
 
Erscheinungs- und Redaktionsschluss der kommenden Ausgabe: 
Erscheinungstermin der Ausgabe Mai 2018 ist Mittwoch, 09.05.2018 
Redaktionsschluss der Ausgabe Mai 2018 ist Montag, 30.04.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

 
18/53 
Verordnung vom 10.04.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen am 29.04.2018 in Alt-Remscheid 
 
Auf Grund von § 6 (4) Ladenöffnungsgesetz (LÖG NRW) vom 16.11.2006, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
22.03.2018, wird für den Stadtbezirk Alt-Remscheid verordnet: 
 
§ 1  
Verkaufsstellen dürfen am Sonntag, den 29.04.2018 in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr innerhalb des Stadtbezirks 
Alt-Remscheid im Bereich der Alleestraße ab Einmündung Hochstraße/Daniel-Schürmann-Straße bis einschließlich 
Markt geöffnet sein. 
 
§ 2  
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen außerhalb der dort zuge-
lassenen Geschäftszeiten offenhält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 
5.000,-- Euro geahndet werden. 
 
§ 3  
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie verliert ihre Gültigkeit am 31.12.2018. 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Remscheid, den 10. April 2018 
Stadt Remscheid als örtliche Ordnungsbehörde 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 
 

18/54 
Verordnung vom 10.04.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen am 15.04.2018 in Remscheid-Lennep 
 
Auf Grund von § 6 (4) Ladenöffnungsgesetz (LÖG NRW) vom 16.11.2006, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
22.03.2018, wird für den Stadtbezirk Remscheid-Lennep verordnet: 
 
§ 1  
Verkaufsstellen dürfen am Sonntag, den 15.04.2018 in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr innerhalb des Stadtbezirks 
Lennep im Altstadtkern im Gebiet zwischen Thüringsberg, Poststraße, Wupperstraße, Wallstraße, Hardtstraße    
geöffnet sein. 
 
§ 2  
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen außerhalb der dort zuge-
lassenen Geschäftszeiten offenhält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 
5.000,-- Euro geahndet werden. 
 
§ 3  
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie verliert ihre Gültigkeit am 31.12.2018. 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Remscheid, den 10. April 2018 
Stadt Remscheid als örtliche Ordnungsbehörde 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 
 

18/55 
Kommunaler Wohnbauflächenpotenzialatlas: Widerspruchsrecht der Grundstückseigentümer  
(veröffentlichende Stelle: Fachdienst Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften) 
 
Die Verwaltung beabsichtigt vorbehaltlich einer öffentlichen Gremienberatung die Veröffentlichung eines Kommu-
nalen Wohnbauflächenpotenzialatlasses. 
 
Die identifizierten Flächen dienen als Vorschläge für weitere wohnbauliche Entwicklungen im gesamten Stadtgebiet. 
Neben kartographischen Darstellungen sind Listen mit Umsetzungsempfehlungen vorgesehen.  
 

A m t l i c h e  B e k a n n t m a c h u n g e n  



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

Im Kommunalen Wohnbauflächenpotenzialatlas sind auch Grundstücke enthalten, die baurechtlich dem bereits 
veröffentlichten Baulandkataster unter www.remscheid.de entsprechen.  
Neben identischen Flächen kommen weitere Potenziale gemäß einer fortgeschriebenen Erfassung hinzu, die in der 
Regel dem Flächennutzungsplan entsprechen. Soweit in Einzelfällen Abweichungen zum Flächennutzungsplan  
bestehen, ist eine vorhandene Bauflächendarstellung benachbart. 
 
Grundstückseigentümer oder Besitzer grundstücksgleicher Rechte für ein Flurstück oder für mehrere Flurstücke, 
welche als freie, weitgehend unbebaute oder brachgefallene Flächen für eine neue wohnbauliche Entwicklung im 
Stadtgebiet Remscheid in Betracht kommen, können bis zum 15.05.2018  (Poststempel) schriftlich oder zur Nieder-
schrift bei der 
 

Stadt Remscheid 
Fachdienst Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften 

Ludwigstraße 14 (R. 211) 
42853 Remscheid 

 
Stichwort „Widerspruch Veröffentlichung im Kommunalen Wohnbauflächenpotenzialatlas“ 

 
einer Veröffentlichung widersprechen. 
 
Das Anschreiben muss den Namen, eine Unterschrift sowie die Flurstücknummer, Flur und Gemarkung des betref-
fenden Flurstücks enthalten, welches nicht im Kommunalen Wohnbauflächenpotenzialatlas dargestellt werden soll. 
Im Falle mehrerer Flurstücke sind diese einzeln zu listen. Ferner ist anzugeben, ob sich ein Grundstückeigentümer 
oder – unter Benennung der grundstücksgleichen Rechte – ein Besitzer grundstücksgleicher Rechte äußert. 
 
Die Ausübung des Widerspruchsrechts ist auch nach einer Veröffentlichung im Internet möglich. 
 
Der Flächennutzungsplan der Stadt Remscheid ist unter www.remscheid.de abrufbar. 
 
Gespräche über eine eventuelle Betroffenheit können mit Herrn Andreas Knappe, Tel. 02191 16-3057 oder per       
E-Mail an andreas.knappe@remscheid.de geführt werden.  
 
Remscheid, den 29. März 2018 
gez. Schubert, Kommissarischer Fachdienstleiter Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften 

 
 

18/56 
Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt Remscheid  
hat neue Bodenrichtwerte zum 01.01.2018 ermittelt 
 
Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt Remscheid hat für das Stadtgebiet neue Bodenrichtwerte 
ermittelt. 
Die gesetzlichen Grundlagen der Bodenrichtwertermittlung und ihrer Bekanntmachung bilden § 196 (1) des Bauge-
setzbuches und § 11 (1) der Verordnung über die Gutachterausschüsse für Grundstückswerte in den jeweils aktuellen 
Fassungen. 
Jeder hat das Recht, die Bodenrichtwerte bei der Geschäftsstelle des Gutachterausschusses, Theodor-Heuss-Platz 1 
(Rathaus), Zimmer 156, 1. OG einzusehen. 
Auch außerhalb der Sprechzeiten (Montag - Freitag 9.00 - 12.00 Uhr) ist eine telefonische Auskunft und eine Ein-
sichtnahme der Bodenrichtwerte nach Vereinbarung  Tel. 02191 16-2368 möglich. 
Darüber hinaus können die Bodenrichtwerte im Internet kostenfrei unter der Adresse www.boris.nrw.de eingesehen 
werden. 
  
Remscheid, den 11. April 2018 
Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt Remscheid  
gez. Schubert, Vorsitzender 

 
 

18/57 
Erneute Öffentliche Auslegung der 7. Änderung des Flächennutzungsplanes  
– Gebiet östlich Bahnhof Lennep 
 
Der Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss der Stadt Remscheid hat in seiner Sitzung am 16.11.2017 den    
folgenden Beschluss gefasst: 
 

"Erneuter Offenlagebeschluss (§ 4a Abs. 3 BauGB in Verbindung mit § 3 Abs. 2 BauGB) 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

Der Planentwurf zur 7. Änderung des Flächennutzungsplanes – Gebiet östlich Bahnhof Lennep – wird mit 
dem Begründungsentwurf und den wesentlichen bereits vorliegenden umweltbezogenen Stellungnahmen 
(Anlagen 2, 3 und 4) für die Dauer eines Monats erneut öffentlich ausgelegt.  

 
Ortsüblich bekannt zu machen sind  
• der Offenlagebeschluss zur 7. Änderung des Flächennutzungsplans,  
• Ort und Dauer der Auslegung,  
• Angaben dazu, welche Arten umweltbezogener Informationen verfügbar sind, sowie der Hinweis, dass 

Stellungnahmen während der Auslegungsfrist abgegeben werden können und dass nicht fristgerecht 
abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über die Flächennutzungsplanänderung 
unberücksichtigt bleiben können, sowie ein Hinweis, dass eine Vereinigung im Sinne des § 4 Abs. 3 Satz 1 
Nummer 2 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes in einem Rechtsbehelfsverfahren nach § 7 Abs. 2 des 
Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes gemäß § 7 Abs. 3 Satz 1 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes mit allen 
Einwendungen ausgeschlossen ist, die sie im Rahmen der Auslegungsfrist nicht oder nicht rechtzeitig 
geltend gemacht hat, aber hätten geltend machen können." 

 
Die erneute Offenlage der 7. Änderung des Flächennutzungsplanes mit Begründung und den wesentlichen bereits 
vorliegenden umweltbezogenen Stellungnahmen findet in der Zeit von Montag, d. 23.04.2018 bis einschließlich 
Freitag, d. 08.06.2018 im Fachdienst Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften, Ludwigstraße 14,                  
2. Obergeschoss, 42853 Remscheid, während der nachfolgend aufgelisteten Zeiten statt:  
Montag, Mittwoch, Donnerstag 8.00 - 16.00 Uhr 
Dienstag 8.00 - 17.30 Uhr 
Freitag 8.00 - 12.00 Uhr 
sowie nach Vereinbarung Telefon 02191 16-3339. 
 
Während der oben angegebenen Frist hat jedermann Gelegenheit zur Einsichtnahme und kann Stellungnahmen 
schriftlich, zur Niederschrift oder per E-Mail (Staedtebauentwicklung@remscheid.de) beim Fachdienst 
Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften einreichen. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über die 
Änderung des Flächennutzungsplanes unberücksichtigt bleiben können. 
 
Ergänzend wird darauf hingewiesen, dass eine Vereinigung im Sinne des § 4 Absatz 3 Satz 1 Nummer 2 des Umwelt-
Rechtsbehelfsgesetzes in einem Rechtsbehelfsverfahren nach § 7 Absatz 2 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes gemäß 
§ 7 Absatz 3 Satz 1 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes mit allen Einwendungen ausgeschlossen ist, die sie im 
Rahmen der Auslegungsfrist nicht oder nicht rechtzeitig geltend gemacht hat, aber hätte geltend machen können. 
 
Der räumliche Geltungsbereich der 7. Änderung des Flächennutzungsplanes ergibt sich aus dem beigefügten 
Lageplan. 
 
Folgende Arten umweltbezogener Informationen sind verfügbar: 
 
Der Begründung zum Planentwurf ist ein Umweltbericht beigefügt, in welchem die bekannten Informationen zum 
Plangebiet ausgewertet worden sind. 
 
Als Maßstab für die Bewertung der Umweltauswirkungen wurden vorliegende Umweltleitbilder und 
Umweltqualitätsziele folgender Fachplanungen auf Relevanz überprüft und ausgewertet: Ziele der Raumordnung und 
Landesplanung, bisherige Flächennutzungsplanung, Bebauungsplanungen, Landschaftsplanung, Gewässerschutz und 
Entwässerung, Bodenschutzbelange, Denkmalschutzbelange, Stadtökologischer Fachbeitrag 2006 der Landesanstalt 
für Natur, Umwelt und Verbraucherschutz NRW, integrierte Stadtentwicklungsplanung gemäß politischer 
Beschlusslage und Regionales Strukturprogramm, Lärmaktionsplanung, Klimaschutzteilkonzept „Anpassung an den 
Klimawandel für die Städte Solingen und Remscheid“, Luftreinhalteplanung, eine Beschreibung von Planungszielen 
unter Auswertung der in den §§ 1 Absatz 6 Nr. 7 und 1a Baugesetzbuch benannten Schutzgüter sowie sonstige 
Fachbelange. 
 
Daraufhin erfolgte, unter ergänzender Hinzunahme eines Luftbildes, eine Bestandsaufnahme des derzeitigen 
Umweltzustands im Geltungsbereich der 7. Änderung des Flächennutzungsplans – Gebiet östlich Bahnhof Lennep – 
in Bezug auf   
• Tiere, Pflanzen, Boden, Wasser, Luft, Klima und das Wirkungsgefüge zwischen ihnen sowie die Landschaft und 

die biologische Vielfalt,   
• Bodenbelastungen,  
• Wasser und Entwässerungsverhältnisse,  
• Klima und Luft,  
• Landschaft,  
• Menschen und ihre Gesundheit sowie Bevölkerung insgesamt, sowie  
• Kultur- und sonstige Sachgüter. 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

Vor diesem Hintergrund erfolgte eine Prognose über die Entwicklung des Umweltzustands bei Durchführung der 
Planung/Beschreibung der Umweltauswirkungen einschließlich Bewertung unter Berücksichtigung von Maßnahmen 
zur Vermeidung und Verringerung. Weiterhin ist dem Umweltbericht als Anlage das Protokoll einer 
Artenschutzprüfung beigefügt. 
 
Es sind ferner umweltbezogene Stellungnahmen der Bezirksregierung Düsseldorf, der Versatel Deutschland GmbH, 
der Unteren Denkmalbehörde, des Fachdienstes Umwelt und die Niederschrift einer Beteiligung der Vorsitzenden 
des Landschaftsbeirates verfügbar, welche während der erneuten öffentlichen Auslegung der 7. Änderung des 
Flächennutzungsplanes – Gebiet östlich Bahnhof Lennep – einsehbar sind. Hierdurch werden Umweltbelange der 
benannten Institutionen inklusive der unteren Landschaftsbehörde, der unteren Bodenschutzbehörde, der unteren 
Umweltschutzbehörde sowie des kommunalen Klima- und Immissionsschutzes mit Bezug auf biotische und 
abiotische Faktoren dargelegt. 
 
Weitere Stellungnahmen sind in der Verfahrensakte enthalten. Diese sind entweder von internen Stellen der Stadt 
Remscheid verfasst, sodass eine Erfassung und Auswertung in der Begründung bzw. im Umweltbericht erfolgt, oder 
aber diese enthalten keine umweltbezogenen Informationen zur Planung. 
 
Bekanntmachungsanordnung: 
 
Es wird bestätigt, dass der Wortlaut des oben dargestellten erneuten Offenlagebeschlusses mit dem Beschluss des 
Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschusses vom 16.11.2017 übereinstimmt und dass entsprechend den Vorschrif-
ten des § 2 Abs. 1 und 2 der Bekanntmachungsverordnung (BekanntmVO) verfahren worden ist. 
 
Der Offenlagebeschluss zu der 7. Änderung des Flächennutzungsplanes, Ort und Dauer der Auslegung sowie Hin-
weise zur Abgabe von Stellungnahmen zur Planung werden hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Die Bekanntmachung des erneuten Offenlagebeschlusses zur 7. Änderung des Flächennutzungsplanes wird ange-
ordnet. 
 
Remscheid, den 12. März 2018 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 

Gebietsabgrenzung zur 7. Änderung des Flächennutzungsplanes 
- östlich Bahnhof Lennep - 

 

 
 

 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

18/58 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Stadt Remscheid - 
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Frau Sarah Jane Berger 
Gruner Straße 7 c/o Caritas  
in 42857 Remscheid 

05.01.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102734937 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Klaus Jochen Bauer, 
Lenneper Straße 69a  
in 42855 Remscheid 

06.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102754794 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Francesco Fidone, 
Baisieper Str. 15  
in 42859 Remscheid 

09.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-SN 27 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Kadir Alan, 
Klodfarer Cho - 12.B  
in TR-34122 FATIH 

12.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102755020 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Krystian Okon, 
Budky 40  
in PL-23-730 TRYDNIK DUZY 

12.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102759642 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Wieslaw Rakowski, 
Spokojna 3  
in PL-19-500 GOLDAP 

13.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102756856 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 216 

Herrn Nicolae Foca, 
Str. DEMOCRATIEI 31  
in RO-800102 MUN GALATI, GALATI 

14.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102756940 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Istvan-Andras Szabo, 
Str. Paltimisului Nr. 80, Ap. 38  
in RO-430311 BAIA MARE, 
MARAMURES 

14.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102752313 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Robert Jacek Linko, 
Polna 27b m. 6  
in PL-78-400 SZCZECINEK 

14.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102759135 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Krzysztof Stanislaw Knap, 
768a  
in PL-37-310 SARZYNA 

16.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102764332 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Fateh Kebbach, 
Citel el Alia Nord 12  
in DZ-07000 BISKRA 

19.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102757275 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Andrzej Kogut, 
Kölner Str. 119  
in 42897 Remscheid 

20.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-ZN 903 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Donatas Tilmantas, 
Draugystes g. 35/41  
in LT-51257 KAUNAS 

21.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102760744 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Karoline Noworyta, 
Rua de Arroios N 9/D1  
in P-1150-053 LISBOA 

21.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102758840 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 216 

Herrn Slawomir Falkowski, 
Jamiolki-Piotrowieta 14  
in PL-18-218 SOKOLY 

21.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102759745 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Ryszard Pajdowski, 
Strzalkly 10a  
in PL-21-560 MIEDZYRZEC PODLASKI 

21.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102752916 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 146 

Frau Yvonne Yasmine Siegert, 
Clostermannstraße 9,  
51065 Köln 

22.03.2018,  
Aktenzeichen: 
3.32.1-166/18-HeMe 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Pedro Julio Leyva Burgos, 
Senia 6  
in E-43870 AMPOSTA 

23.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102764773 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Artur Jodko Merano, 
Jozefa Pilsudskiego 1B/33  
in PL-76-200 SLUPSK 

23.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102747450 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Ivan Usovich, 
Malichinskaj 41-53  
in BY-230000 GRODNO/ 
WEIßRUSSLAND 

26.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102771070 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Patryk Eryk Markowski, 
Waldstr. 39  
in 42853 Remscheid 

26.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-ZM 256 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Andrzej Kogut, 
Kölner Str. 119  
in 42897 Remscheid 

26.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-ZN 885 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Antonio Sofi, 
Obertalstr. 10  
in 42859 Remscheid 

27.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-ZN 970 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Frau Patrycya Wojciechowski, 
Plac Adama Mickiewicza 12 4  
in PL-41-500 CHORZÓW 

27.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102761630 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Wieslaw Rakowski, 
Spokojna 3  
in PL-19-500 GOLDAP 

28.03.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102761429 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Daniel Bocanet, 
Aleea VOINICULUI Bl. C1 Ap. 11 2a  
in RO- MUN CONSTANTA,  
CONSTANTA 

03.04.2018, 
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102755009 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Luisak Vasul, 
Ul. Mickienicza 63  
in PL-42-506 BEDZIN 

04.04.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102750368 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Carmelo Marotta, 
Scirinda Cda Snc  
in I-92016 RIBERA (AG) 

04.04.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102766356 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Khasan Alievitch Gazguiriev, 
Hagsätra Torg 8 LGH 1503/MUSA 
 in S-124 73 BANDHAGEN 

05.04.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102766388 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Robert Ilnicki, 
Ul. Jachtowa 12  
in PL-43-300 BIELSKO-BIAKA 

05.04.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102751053 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 9 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Lukasz Kiljänski, 
Szczecyn 40  
in PL-23-275 GOSCIERADOV 

05.04.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102759647 

Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 312 

Antonino Camagna, 
Kippdorfstraße 70, 
42857 Remscheid 

12.03.2018, 
2.51.6/2-444080 

 
Die Dokumente können Ladungen enthalten zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur 
Folge haben können. 
 
Remscheid, den 11. April 2018 
Im Auftrag  
gez. Ahrens, gez. Cetinkaya, gez. Zickler, gez. Peter, gez. Meier, gez. Schwirtzek, gez. Richter, gez. Menzlin 
gez. Handrick 
 
 

18/59 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz  
- Stadt Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Steuern und Finanzbuchhaltung, 
42853 Remscheid, Hindenburgstraße 52 - 58, 
Raum 220 

Frau Veronica Concetta Pedicone, 
Reeser Landstraße 14, 
46483 Wesel 

Bescheid vom 19.03.2018 
Aktenzeichen:  
1.21.1 – 0171203659-ST-1 

 
Das Dokument wird auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt werden, 
nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Der Bescheid gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Veröffent-
lichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Remscheid, den 11. April 2018 
Im Auftrag 
gez. Maier 
 
 

18/60 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz  
vom 12.08.2005 in der jeweils gültigen Fassung - Technische Betriebe Remscheid- 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Technische Betriebe Remscheid, 
Nordstraße 48, 42853 Remscheid,  
2. Etage, Zimmer 2.08 

Herrn Hans-Joachim Heger, 
Schlossstr. 9,  
3700 Spiez, Schweiz 

Grundabgabenbescheid 2018 
vom 25.01.2018 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 10 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Technische Betriebe Remscheid, 
Nordstraße 48, 42853 Remscheid,  
2. Etage, Zimmer 2.08 

Herrn Cay Glasmacher f. Erbengem., 
Can Pep De Cana Vincenta, 
07817 San José/Ibiza, Spanien 

Grundabgabenbescheid 2018 
vom 25.01.2018 

 
Wenn die Unterlagen nicht abgeholt werden, gilt der Bescheid zwei Wochen nach dieser Veröffentlichung als zuge-
stellt. 
 
Remscheid, den 11. April 2018 
Im Auftrag  
gez. A. Lehner 
 
 

18/61 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Jobcenter Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Tim Patrick Wiegand, 
Hägener Str. 42 A, 
42855 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 05.02.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0008763 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Bernd Ulbrich, 
Schüttendelle 40a, 
42857 Remscheid 

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 09.03.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0010581 

 
Die Dokumente werden auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Remscheid, den 11. April 2018 
gez. Faust, Geschäftsführer des Jobcenters Remscheid 
 
 

18/62 
Aufgebot von Sparkassenbüchern 
 
Es wurden folgende Aufgebote von Sparkassenbüchern beantragt: 
 

Sparkassenbuch-Nr.    Kontoführende Stelle 
 

335 3224789       Geschäftsstelle Handweiser 
335 1568203      Geschäftsstelle Lennep 
335 1049956      Geschäftsstelle Lennep 
335 5193198      Geschäftsstelle Lennep 
335 6084792      Geschäftsstelle Lennep 

 
Die Inhaber der oben aufgeführten Sparkassenbücher werden aufgefordert, spätestens in dem am Mittwoch, den    
11. Juli 2018, 10.00 Uhr von der unterzeichnenden Sparkasse (Hauptstelle) Alleestraße 76 – 88, 42853 Remscheid     
anberaumten Aufgebotstermin ihre Rechte anzumelden und die Sparkassenbücher vorzulegen, andernfalls die     
Kraftloserklärung erfolgen wird. 
 
Remscheid, den 11. April 2018       
Stadtsparkasse Remscheid 
Der Vorstand 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 11 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

18/63 
Folgende Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen sind für den Monat Mai 2018 vor-
gesehen:  
 

 
(Stand: 4. April 2018) 

ERLÄUTERUNGEN 
 
 
1. In den Sitzungsplan sind diejenigen Sitzungen aufgenommen, die im Zeitpunkt der Veröffentlichung bekannt sind und 

voraussichtlich stattfinden. Änderungen jeglicher Art können nicht ausgeschlossen werden. Die endgültigen Einladungen 
werden mit der Tagesordnung des öffentlichen Teils jeweils 3 Tage vor der Sitzung an den Veröffentlichungstafeln im 
Rathaus sowie in der Stadtteilbibliothek RS-Lennep und in der Bezirksverwaltungsstelle RS-Lüttringhausen ausgehangen. 

 
2.  Zu Beginn der Sitzungen von Rat und Bezirksvertretungen finden regelmäßig FRAGESTUNDEN für EINWOHNER 

statt, die höchstens 60 Minuten, bei Bezirksvertretungen höchstens 30 Minuten, dauern. Einwohner, die in einer Sitzung 
eine Frage stellen möchten, haben dies spätestens am 4. Werktag vor der Sitzung dem Oberbürgermeister bzw. dem zu-
ständigen Bezirksbürgermeister schriftlich anzuzeigen. Dabei ist der genaue Wortlaut der Frage sowie diejenige Per-
son/Fraktion zu bezeichnen, welche die Frage beantworten soll. Fragen können gerichtet werden an den Oberbürger-
meister bzw. Bezirksbürgermeister, das einzelne Ratsmitglied/Bezirksvertreter, eine Fraktion und die Verwaltung. Die 
Fragen sind in der Sitzung zu wiederholen (Dauer höchstens eine Minute); sie werden nur beantwortet, wenn der oder 
die Fragesteller(in) persönlich anwesend ist. 

 

 
 
 
 
 
 

Tag Bezeichnung Tagungsort voraussicht- 
licher Beginn 

Mittwoch 02.05.2018 Ausschuss für Sport Rathaus Lüttringhausen, 
Kreuzbergstr. 15 (Ratssaal) 

17:00 Uhr 

Mittwoch 02.05.2018 Jugendhilfeausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 03.05.2018 Rat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

16:15 Uhr 

Dienstag 08.05.2018 Ausschuss für Bauen, Gebäudemanagement,  
Liegenschaften und Denkmalpflege 

Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 08.05.2018 Ausschuss für Soziales,  
Gesundheit und Wohnen 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 09.05.2018 Beirat für die Gleichstellung  
der Menschen mit Behinderungen 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 09.05.2018 Beschwerdeausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 15.05.2018 Naturschutzbeirat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

14:00 Uhr 

Dienstag 15.05.2018 Ausschuss für Kultur und Weiterbildung Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 15.05.2018 Jugendrat Die Welle e.V.,  
Wallstraße 54 

18:00 Uhr 

Donnerstag 17.05.2018 Seniorenbeirat wurde abgesagt! 10:30 Uhr 

Donnerstag 17.05.2018 Integrationsrat Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 29.05.2018 Ausschuss für Kultur und Weiterbildung Begegnungsstätte im  
Historischen Zentrum,  
Cleffstr. 2 - 6 

17:00 Uhr 

Mittwoch 30.05.2018 Ausschuss für Schule Hilda-Heinemann-Schule, 
Hackenberger Str. 117 

17:00 Uhr 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 12 
 
 

Ausgabe Nr. 8’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 11. April 2018 

 
 

Herr  
Städtischer Verwaltungsrat a. D. 

Ralf Steinberg 
verstarb am 17. März 2018 im Alter von 68 Jahren. 

 
Er war mehr als 34 Jahre bei der Stadt Remscheid tätig, 

zuletzt im damaligen Stadtplanungsamt. 
 

 
 

Herr  
Städtischer Hauptbrandmeister a. D. 

Peter Kistner 
verstarb am 23. März 2018 im Alter von 63 Jahren. 

 
Er war mehr als 40 Jahre als Feuerwehrbeamter  

der Stadt Remscheid tätig. 
 

 

 
 
 
 
 
 

  

GUT BERATEN 
 

Beratungs-Vortragsangebot der Pflegeberatung der Stadt Remscheid 
Trägerunabhängig, unverbindlich und für Sie kostenlos 

Information, Austausch und Gesprächsrunde 
Ein qualifiziertes Vortragsangebot der Pflegeberatung der Stadt Remscheid.  

Teilnahme auch kurzfristig und ohne Anmeldung 
Termine zur Einzelberatung unabhängig vom Vortragsangebot möglich 

 
16. April 2018 - Gut Beraten …  zum Entlastungsbetrag 

 
Bei der häuslichen Pflege haben Pflegebedürftige einen Anspruch auf einen Entlastungsbetrag  

in Höhe von bis zu 125 Euro monatlich.  
Wie kann dieser eingesetzt und was kann damit finanziert werden? 

 
Beratungs-Vortrag mit anschließender Gesprächsrunde  

Treffpunkt Alleestraße 66, um 10.00 Uhr, 1. Etage, Zimmer 114 
Beginn um 10.00 Uhr – Dauer bis ca. 11.30 Uhr 

 
Rückfragen und weitere Auskünfte über: Pflegeberatung der Stadt Remscheid, Andrea Wild und Claudia Gottschalk-Elsner, 

Alleestr. 66, 42853 Remscheid, Tel. 02191 16-2740 und 02191 16-2744, Fax 02191 16-3553,  
E-Mail pflegeberatung@remscheid.de 

 
 

 

N a c h r u f e  

P r e s s e m i t t e i l u n g  


